
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 66 DEL 16 OTTOBRE 2012 
 
 
OGGETTO:  RILEVAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PASSIVA. NOMINA RUP. 
 

 
 

          L’anno duemiladodici addì sedici del mese di ottobre alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 

 
OGGETTO: RILEVAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PASSIVA. NOMINA RUP. 
 

 

 

 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 16/10/2012 

    Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l'art 5 del D.L 52/2012, convertito in Legge n. 94/2012, attribuisce al 
Commissario per le razionalizzazione della spesa dei beni e servizi, al fine di definire il 
livello di spesa funzionale ai processi di contenimento in atto, il diritto di corrispondere  con  
tutte  le pubbliche amministrazioni e con gli enti di diritto pubblico e di chiedere ad essi, 
oltre a notizie ed informazioni, la  collaborazione per l'adempimento delle sue funzioni. In 
particolare, il  Commissario ha il potere di chiedere informazioni e documenti alle singole 
amministrazioni e alle societa' di cui all'articolo 2, comma 2, nonchè di disporre che 
vengano svolte, nei confronti  delle  stesse, ispezioni a cura dell'Ispettorato per  la  Funzione 
Pubblica e del Dipartimento della Ragioneria  generale  dello  Stato; 
 
VISTO il Comunicato del Commissario straordinario per la razionalizzazione della spesa 
per acquisti di beni e servizi, pubblicato in  Gazzetta Ufficiale del 21 settembre 2012, n. 
221, sulla razionalizzazione della spesa pubblica - rilevazione dei canoni di locazione 
passiva  col quale ha disposto le modalità d'invio dei dati relativi  alle informazioni sui 
canoni di locazione corrisposti a terzi (locazione passiva) mediante l'utilizzo 
dell'infrastruttura informatica, messa a disposizione dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici, disponibile al seguente indirizzo https://questionari.avcp.it/rilevazione-canoni-
locazione; 
 
RITENUTO necessario designare un RUP per l'accesso al sistema di rilevazione telematica 
e l'invio delle richieste informazioni; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art 49 del D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO  il D.Lgs.267 del 2000; 
 
VISTO  il D.L .52del 2012; 
 
VISTA la L. 94 del 2012; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di designare, per le ragioni espresse in premessa che qui s'intendono integralmente 
richiamate, l'Ing. Rogora Alfredo, responsabile dell'area tecnico-manutentiva, quale  
RUP per l'accesso al sistema di rilevazione telematica e l'invio delle richieste 
informazioni relative ai canoni di locazione corrisposte a terzi, ai sensi di quanto 
disposto  dall'art. 5 del D.L .52/2012 convertito in Legge n. 94/2012. 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134, comma 4, del D.Lgs 267 del 2000. 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
 
 
 


